
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年12月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 24 23 47
死亡 96 82 178
転入 105 98 203
転出 119 97 216

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年12月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
6 165 7 298 6 144 1 154
3 14,698 △ 20 30,995 △ 22 15,138 2 15,857
2 78 0 145 1 76 △ 1 69
2 7,927 8 17,498 5 8,650 3 8,848

△ 1 13 △ 1 33 0 10 △ 1 23
△ 1 2,852 △ 5 6,988 △ 4 3,439 △ 1 3,549

0 0 1 3 0 0 1 3
2 767 △ 3 1,903 0 948 △ 3 955
0 4 0 5 0 4 0 1

△ 2 899 △ 2 2,260 0 1,128 △ 2 1,132
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 2 645 △ 1 1,700 △ 3 872 2 828
0 40 0 48 0 37 0 11

△ 5 1,360 △ 8 3,184 △ 5 1,558 △ 3 1,626
0 10 0 17 0 11 0 6
1 994 △ 3 2,447 △ 1 1,186 △ 2 1,261

△ 1 16 △ 1 29 △ 1 13 0 16
△ 4 2,216 △ 6 5,814 △ 1 2,870 △ 5 2,944

0 0 0 2 0 0 0 2
1 364 0 984 △ 1 498 1 486
0 3 0 15 0 8 0 7
1 443 0 1,126 0 575 0 551
6 330 6 603 6 303 0 300

△ 4 33,165 △ 40 74,899 △ 32 36,862 △ 8 38,037
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 2 1,958 △ 5 4,668 0 2,279 △ 5 2,389
0 0 0 0 0 0 0 0
0 207 △ 4 538 △ 2 285 △ 2 253
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 2 2,165 △ 9 5,206 △ 2 2,564 △ 7 2,642
△ 1 37 0 53 0 21 0 32

1 2,369 △ 7 6,156 △ 4 3,079 △ 3 3,077
0 0 0 1 0 0 0 1
0 120 △ 1 351 0 175 △ 1 176
0 5 0 6 0 0 0 6
0 233 △ 1 685 0 356 △ 1 329

△ 1 42 0 60 0 21 0 39
1 2,722 △ 9 7,192 △ 4 3,610 △ 5 3,582
0 19 0 33 0 7 0 26

△ 2 1,418 △ 14 3,345 △ 7 1,641 △ 7 1,704
3 19 4 33 1 7 3 26

△ 3 1,706 △ 3 3,891 △ 5 1,862 2 2,029
0 3 0 8 0 3 0 5
0 746 △ 5 1,660 △ 3 775 △ 2 885
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 △ 1 277 0 138 △ 1 139
0 10 0 17 0 2 0 15

△ 1 449 △ 4 1,118 △ 3 578 △ 1 540
0 5 0 5 0 3 0 2
0 123 3 326 2 162 1 164
3 56 4 97 1 22 3 75

△ 6 4,547 △ 24 10,617 △ 16 5,156 △ 8 5,461
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地域 地区
世帯数

古川
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古川

志田
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長岡
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高倉

清滝

小計

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 131
△ 144

社会動態 △ 13

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 16 0 24 0 16 0 8
0 2,030 1 4,386 △ 1 2,125 2 2,261
0 0 0 0 0 0 0 0
0 380 △ 5 955 △ 2 495 △ 3 460
0 0 0 5 0 0 0 5

△ 1 515 △ 4 1,163 △ 3 591 △ 1 572
0 0 △ 1 4 △ 1 1 0 3

△ 2 504 △ 6 1,227 △ 3 617 △ 3 610
0 2 0 4 0 3 0 1

△ 3 591 △ 10 1,473 △ 5 743 △ 5 730
0 18 △ 1 37 △ 1 20 0 17

△ 6 4,020 △ 24 9,204 △ 14 4,571 △ 10 4,633
1 12 1 18 0 8 1 10

△ 4 1,142 △ 10 2,061 △ 4 993 △ 6 1,068
0 13 0 18 0 9 0 9

△ 1 901 △ 3 1,974 0 970 △ 3 1,004
0 5 0 7 0 3 0 4

△ 1 338 △ 2 718 △ 2 351 0 367
1 30 1 43 0 20 1 23

△ 6 2,381 △ 15 4,753 △ 6 2,314 △ 9 2,439
3 24 3 51 1 30 2 21

△ 4 1,253 △ 13 3,171 △ 8 1,544 △ 5 1,627
0 35 2 56 0 31 2 25

△ 8 1,571 △ 17 4,160 △ 5 2,101 △ 12 2,059
0 0 0 4 0 0 0 4

△ 1 755 △ 8 2,018 △ 6 1,008 △ 2 1,010
3 59 5 111 1 61 4 50

△ 13 3,579 △ 38 9,349 △ 19 4,653 △ 19 4,696
12 541 15 971 7 457 8 514

△ 36 52,579 △ 159 121,220 △ 93 59,730 △ 66 61,490
合計 △ 24 53,120 △ 144 122,191 △ 86 60,187 △ 58 62,004
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,698 30,995 15,138 15,857

荒雄 7,927 17,498 8,650 8,848

志田 2,852 6,988 3,439 3,549

西古川 767 1,903 948 955

東大崎 899 2,260 1,128 1,132

宮沢 645 1,700 872 828

長岡 1,360 3,184 1,558 1,626

富永 994 2,447 1,186 1,261

敷玉 2,216 5,814 2,870 2,944

高倉 364 984 498 486

清滝 443 1,126 575 551

小計 33,165 74,899 36,862 38,037

松山 1,958 4,668 2,279 2,389

下伊場野 207 538 285 253

小計 2,165 5,206 2,564 2,642

三本木 2,369 6,156 3,079 3,077

伊場野 120 351 175 176

新沼 233 685 356 329

小計 2,722 7,192 3,610 3,582

木間塚 1,418 3,345 1,641 1,704

平渡 1,706 3,891 1,862 2,029

広長 746 1,660 775 885

深谷 105 277 138 139

大迫 449 1,118 578 540

船越 123 326 162 164

小計 4,547 10,617 5,156 5,461

岩出山 2,030 4,386 2,125 2,261

真山 380 955 495 460

池月 515 1,163 591 572

上野目 504 1,227 617 610

西大崎 591 1,473 743 730

小計 4,020 9,204 4,571 4,633

鳴子 1,142 2,061 993 1,068

川渡 901 1,974 970 1,004

鬼首 338 718 351 367

小計 2,381 4,753 2,314 2,439

田尻 1,253 3,171 1,544 1,627

沼部 1,571 4,160 2,101 2,059

大貫 755 2,018 1,008 1,010

小計 3,579 9,349 4,653 4,696

日本人 計 52,579 121,220 59,730 61,490

鳴子温泉

田尻

令和6年12月1日現在
人口

地域 地区
世帯数
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 165 298 144 154

荒雄 78 145 76 69

志田 13 33 10 23

西古川 0 3 0 3

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 40 48 37 11

富永 10 17 11 6

敷玉 16 29 13 16

高倉 0 2 0 2

清滝 3 15 8 7

小計 330 603 303 300

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 37 53 21 32

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 42 60 21 39

木間塚 19 33 7 26

平渡 19 33 7 26

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 5 5 3 2

小計 56 97 22 75

岩出山 16 24 16 8

真山 0 0 0 0

池月 0 5 0 5

上野目 0 4 1 3

西大崎 2 4 3 1

小計 18 37 20 17

鳴子 12 18 8 10

川渡 13 18 9 9

鬼首 5 7 3 4

小計 30 43 20 23

田尻 24 51 30 21

沼部 35 56 31 25

大貫 0 4 0 4

小計 59 111 61 50

外国人 計 541 971 457 514

鳴子温泉

田尻

令和6年12月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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